

در کمیته فنی تصویب شد

## کلیات طرح جامع راهبردی حریم تهران

کلیات طرح جامع حریم تهران در کمیته فنی حریم به تصویب رسید. به گزارش خبرنگار همشهری محله مدیرکل اداره حریم شهر تهران، با اعلام این خبر گفت: «در این جلسه کلیات طرح جامع راهبردی حریم تهران در کمیته فنی حریم به تصویب رسیده و مقرر شد شرح خدمات شهری و نقشه‌های این طرح

با کارشناسی این اداره کل و با همکاری اداره کل برنامه‌ریزی تهیه و در جلسه بعد این کمیته مطرح شود. دکتر «حسین خانلری» همچنین اضافه کرد: در این جلسه مقرر شد درخواست‌های ثبت و سطوح و زیربنای بازار گل و گیاه امام رضا (ع) از طریق منطقه ۱۵ برای بررسی به این کمیته ارسال شود.

جنگلی نصر و پردیسان و بیمارستان بزرگ میلاد واقع شده‌اند و تا آخر این محدوده بزرگ، محله دیگری وجود ندارد. به همین دلیل بوستان‌های جنگلی در حال وهوای بخش شمالی گیشا شاداب‌تر از بخش‌های دیگر است.

خروجی شمالی گیشا یکی از دو مرزی است که ورودی و خروجی این محله است. خروجی شمالی وضع مناسب‌تری نسبت به ورودی شمالی دارد. ورودی این منطقه در ساعت‌های اولیه صبح با ازدحام و ترافیک تقریباً سنگینی روبه‌روست و در ساعت‌های اداری با کوچک‌ترین اختلالی تبدیل به ترافیکی سنگین می‌شود. بوستان گفت‌وگو در شمال منطقه نیز یکی از دلایل ازدحام و ترافیک در مرز شمالی گیشاست.

### کوچه و خیابان‌های مرتب

گیشا از جنوب با محله‌های تهران ویلا و شهرآرا همسایه است. مرز مشترک کوی نصر با این محله‌ها، بزرگراه جلال آل احمد است. این بزرگراه از همان سال‌های ابتدایی شکل‌گیری گیشا تنها مرز مشخص جنوب گیشا بود. امروز هم این مرز به روشنی، گیشا را از شهرآرا و تهران ویلا جدا کرده است.

از بزرگراه جلال آل احمد که وارد این محله می‌شود خیابان اصلی و کوچه‌های مرتب محله نشان می‌دهد که اینجا گیشاست. حال اینکه بافت محله‌های آن سوی بزرگراه متفاوت با محله است. مرز جنوبی محله

اصلی‌ترین ورودی و خروجی گیشاست که در مقایسه با مرز شمالی‌اش شلوغ‌تر است و ترافیک سنگین‌تری دارد. در مرز جنوبی عابران زیادی می‌روند و می‌آیند و به همین دلیل ایستگاه‌های تاکسی و اتوبوس‌های زیادی در این قسمت محله شکل گرفته است.

### تپه بلند و منظره تماشایی

بزرگراه شهید چمران، مرز شرقی محله گیشا را مشخص می‌کند. این بزرگراه در حد فاصل بزرگراه جلال آل احمد و بزرگراه شهید حکیم، آن را از محله امیرآباد جدا می‌کند. بزرگراه چمران خیابان‌های شرقی محله را بسته است و به همین دلیل عابران کمتری در شرقی‌ترین بخش محله رفت و آمد می‌کنند. گیشا از شرق روی تپه بلندی قرار دارد و از آن بالا می‌توان بزرگراه چمران را دید. به‌ویژه در بخش بزرگی از مرز شرقی که بوستان گفت‌وگو است منظره عبور خودروها از بزرگراه دیدنی است.

چهارمین بزرگراهی که ضلع دیگری از محله را دربرگرفته بزرگراه شیخ فضل‌الله‌نوری است که در فاصله میان بزرگراه‌های جلال آل احمد و شهید حکیم، مرز غربی این محدوده را با محله‌های یاس و شهرک آزمایش مشخص می‌کند. این مرز نیز از مرزهای بن‌بست و خلوت است. بافت ساختمان‌های محله تفاوت چندانی با دو محله همسایه‌اش ندارد و اگر این بزرگراه در میانشان نبود نمی‌شد به راحتی آنها را از هم جدا کرد.

## «صالح میرزاآقایی» هزرمند هم‌محله‌ای:

### هر روز از «فرانسه» تا «چین»

#### راه می‌روم



صالح میرزا آقایی

چهره آشنای او از «صندوق پست» در دهه ۶۰ تا سریال پر بیننده «مختارنامه» در ذهن پیر و جوان ایرانی مانده است. «صالح میرزا آقایی» متولد اول مرداد ۱۳۴۹ در تهران است.

بازیگری را از سال ۱۳۷۱ پس از دوره ۲ساله در کارگاه بازیگری «اکرم قاسم پور» و با کارگردانی معلمش در نمایش موزیکال «بازی، شادی، نمایش» شروع کرد. نخستین تجربه تلویزیونی‌اش صندوق پست با کارگردانی «ایرج طهماسب» و «حمید جلی» و نخستین تجربه سینمایی‌اش نقشی کوتاه در بوی پیراهن یوسف به کارگردانی «ابراهیم حاتمی کیا» بود. علاوه بر بازیگری در نوشتن هم دستی دارد و در مطبوعات سینمایی و فرهنگی می‌نویسد. از سال ۱۳۷۵ با «هنگامه طالبیان» چهره‌پرداز سینما و تلویزیون ازدواج کرد و از همان سال بود که در گیشا ساکن شد. او می‌گوید: «کنون بعد از گذشت ۱۵سال با وجود همه تغییرات شهری هنوز محله گیشا را برای زندگی به دیگر محله‌های تهران ترجیح می‌دهم. از روزهای قدیم که گیشا دنج و خلوت بود خاطره‌های زیادی دارم؛ کلاس‌های تئاتر در خیابان سی‌ام برگزار می‌شد و با دوستان و هم‌بازی‌های خوبم روزهای زیادی در آنجا گذرانیدیم و تعطیلی آخر هر هفته را در منزل دوست صمیمی و همسایه‌ام، رامبد جوان سپری می‌کردیم.» او می‌افزاید: «ساخت بزرگراه‌ها، مراکز خرید متعدد و شلوغ‌تر شدن محله از احترامی که برای گیشا و ساکنان بافرهنگ و متمدنش قائل بودم نکاسته است. با وجود همه مراکز خرید و ازدحامی که بعد از راه‌اندازی بزرگراه‌ها ایجاد شده، نمی‌توانم از اینجا دل بکنم.» هزرمند هم‌محله‌ای می‌گوید که ورزش و سلامتی جزء جدانشدنی از بازیگری است و می‌افزاید: «بوستان گفت‌وگو، هم برای تفریح و هم ورزش، همیشه انتخاب اول من است. از دویدن‌های صبحگاهی بین باغ‌هایی که هر کدام نماد فرهنگ ملتی هستند، لذت می‌برم. به همین دلیل هر روز صبح با خانواده‌ام از فرانسه تا چین را می‌دویم.»



## مشاغل گیشا

پایتخت ایران نه یک شهر قدیمی و تاریخی با مشخصات یکدست است نه شهری کاملاً مدرن و امروزی. محله‌هایش هم همین‌طور است. گیشا نیز همین‌گونه است؛ هنوز نشان گذشته را حفظ کرده اما باز هم یکدست نیست. هم شغل‌های سنتی در آن رایج است

و هم شغل‌های قدیمی. از پایین تا بالای کوی نصر، همه جور مغازه پیدا می‌شود. چند مرکز خرید مثل «بازار بزرگ نصر»، «مرکز خرید ستاره نصر» و «مرکز خرید امام علی (ع)» در این خیابان هست. در این خیابان فست‌فودهای متنوعی وجود دارد که

خیلی از خانواده‌ها را به این خیابان می‌کشاند. ظهرها و شب‌ها در این خیابان جای سوزن انداختن نیست. در خیابان نصر همه چیز می‌فروشند. جز آن همه مغازه و بازارچه، دستفروش‌های زیادی هم در پیاده‌روها بساط می‌کنند. بازار بزرگ نصر را در دو طبقه روی

کانال قدیمی گیشا ساخته‌اند. طبقه اول این بازار، بورس جواهرآلات و طلاست. جواهرفروشی‌های بازار نصر، محصولات متنوعی دارند و به همین دلیل زود معروف شدند. در این مغازه‌ها جدیدترین مدل‌های زیورآلات فروخته می‌شوند.